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شنیده ها

روی خط حادثه

رویداد

خاک  و  گرد  فقط  معدنی  مواد  استخراج  از 
خودروهای حمل مواد معدنی نصیب مردم استان 
می شود و مسئولان باید گرهی در این زمینه باز 
کنند. آیت ا... »عبادی« این مطلب را روز گذشته 
در دیدار سرپرست نمایندگی وزارت امور خارجه 
در استان عنوان کرد و گفت: با وجود معادن قوی 

و غنی در استان نه تنها چیزی از فرآوری آن عاید 
مردم استان نمی شود بلکه هر روز شاهد خام 

فروشی مواد معدنی هستیم.
وی به مشکلات آبی در استان هم اشاره کرد و 
افزود: برخی روستاهای استان آب شرب نداشته 
و حدود 400 روستا هم با تانکر آبرسانی می شوند.

وی همچنین گفت: دفتر نمایندگی وزارت خارجه 
در کنار وظایف کنونی خود در مسائل امنیتی، 
تجاری، فرهنگی و اقتصادی دارای ظرفیت خوبی 

است که باید از آن استفاده بهینه شود.
سرپرست نمایندگی وزارت امور خارجه در استان 
هم در این دیدار به ایجاد یک کارخانه فروسیلیس 

در معدن زغال سنگ طبس اشاره کرد و گفت: با 
احداث این کارخانه 155 میلیون دلار برای 200 
نفر اشتغال ایجاد می شود. »فیاضی« در ادامه از 
قابلیت های گردشگری استان صحبت و تاکید 
کرد: با ارتباط با سفارت های خارجی در کشور می 

توان از این ظرفیت استفاده کرد.

آیت ا... »عبادی« از خام فروشی ثروت استان انتقاد کرد 

 گرد و خاک خودروهای حمل مواد معدنی سهم مردم 
از استخراج معادن  

حیدری- در نشست اقتصادی مقامات استان و ولایت فراه در 
به  سوخت  صادرات  تسهیل  های  طرح  کلیات  افغانستان  با 
افغانستان و ایجاد دروازه مشترک مرزی بین دو کشور موافقت 
شد که در واقع می توان گفت با این اقدام بسته جدیدی برای رونق 

اقتصاد در مرز استان باز شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« مقامات خراسان جنوبی و ولایت فراه 
پنجشنبه هفته گذشته در یک نشست اقتصادی در افغانستان با 
کلیات طرح های صادرات سوخت به افغانستان و ایجاد دروازه 
مشترک مرزی بین دو کشور موافقت کردند  همچنین در این 
نشست مواردی در زمینه مشکلات مرز ماهیرود و بندر ابونصر 

افغانستان مطرح و رایزنی هایی انجام شد.
این گزارش حاکی است در این جلسه نمایندگانی از مرزبانی، 
گمرک ، بازارچه و پایانه ماهیرود و منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی و نمایندگانی از کمیساریای مرزی و مقامات ولایت فراه 

افغانستان حضور داشتند. مدیر پایانه مرزی ماهیرود در گفتگو 
با »خراسان جنوبی« در خصوص موارد مطرح شده در این جلسه 
گفت: این جلسه با محوریت مصوبه کارویژه مرز شورای امنیت 
ملی کشور برای صادرات سوخت به افغانستان برگزار و مقرر شد 
سوخت از طریق کامیون های ایرانی در سایت مرزی منطقه ویژه 
اقتصادی استان در مخازنی تخلیه و سپس از طریق لوله کشی و 

یا مستقیم با کامیون های افغانستان  به این کشور صادر شود.
»کیانی« در ادامه به مشکلات گذشته رانندگانی که سوخت را به 
خاک افغانستان می بردند، اشاره و به این نکته تاکید کرد که این 
مصوبه برای رفع این مشکلات بود و قرار است دیگر کامیون های 

ایرانی حامل سوخت به خاک افغانستان وارد نشوند.
به گفته وی در این جلسه با کلیات این طرح موافقت و مقرر شد این 
موضوع از طریق مقامات ولایت فراه به مقامات بالاتر افغانستان 
منتقل و تصمیم نهایی در جلسه ای که در کمتر از یک ماه دیگر در 

استان برگزار خواهد شد ، گرفته شود.

مشکلات تجار •
مدیر پایانه مرزی ماهیرود ادامه داد: همچنین در این جلسه 
مشکلات برخی تجار ایران و افغانستان نیز مطرح و برای هر یک از 
آن ها راهکارهایی ارائه شد. به گفته »کیانی« در این جلسه موضوع 
ایجاد یک دروازه مشترک بین دو کشور برای سهولت مراودات 
تجاری بین دو کشور هم مطرح و در این زمینه مقرر شد یک دروازه 
مرزی مشترک بین دو کشور ایجاد شده و ماموران امنیتی و گمرک 
ایران و افغانستان در آن مستقر شوند تا بتوان به صورت یک جا بار 

کامیون را کنترل و بازرسی کرد .

دروازه مشترک مرزی •
مدیر پایانه مرزی ماهیرود با بیان این که در حال حاضر هر یک از 
کامیون هایی که به افغانستان بار می برند یک بار در ایران و یک بار 
در افغانستان بازرسی می شوند، افزود : با ایجاد دروازه مشترک 
بین دو کشور دیگر نیازی نیست این کار دو بار انجام شود بلکه با 
این کار می توان تمام بازرسی ها و کنترل ها را در یک مرحله انجام 
داد. وی ایجاد دروازه مشترک را یک نقطه مثبت این نشست 

اقتصادی برشمرد. 
»کیانی« در ادامه به برگزاری جلسات منظم بین مقامات فراه و 
خراسان جنوبی اشاره کرد و گفت : در این جلسه قرار شد هر ماه 
جلساتی بین این 2 کشور برگزار و موارد و مشکلات مربوط به مرز 
و تجار در آن مطرح و پیگیری شود. وی همچنین به این سوال که 
آیا در مورد بازگشایی 3 بازارچه مرزی استان هم در این جلسه 
بحثی شد؟ پاسخ داد: این موضوع در جلسه مطرح نشد چرا که 
مقامات محلی افغانستان نمی توانند برای چنین موضوعی تصمیم 
گیری کنند و بر اساس قانون اساسی افغانستان باید در هر یک از 
ولایت ها تنها یک مرز رسمی وجود داشته باشد و بر این اساس 
اگر قرار باشد مرز دیگری بازگشایی شود باید ابتدا هیئت وزیران 
افغانستان آن را مصوب کند. وی تاکید کرد : برای بازگشایی 3 
بازارچه مرزی استان هیچ مشکلی از سوی ایران وجود ندارد بلکه 

تمام مشکل از سوی افغانستان است. 

دستاوردهای یک نشست اقتصادی دو جانبه در افغانستان تشریح شد 

بسته جدید برای رونق اقتصاد مرز استان 

حسین قربانی – اجرای طرح اهدای سلول های 
بنیادی، طرح حذف اهدا کننده بار اولی و حذف 
تدریجی تیم های سیار انتقال خون از خبرهایی 
بود که روز گذشته مدیر کل انتقال خون استان در 

نشست خبری اعلام کرد.
دکتر »عاملی« در این نشست از اجرای طرح اهدای 
سلول های بنیادی از مهر ماه سال جاری خبر داد و 
به این نکته اشاره کرد که پس از انجام آزمایش از 
اهداکنندگان نتایج جامع اطلاعات نگهداری می 

شود تا در زمان نیاز از آن استفاده شود.
به گفته وی این که هزینه انجام این کار را انتقال 
خون یا فرد  اهدا کننده بپردازد، هنوز مشخص 
نیست. به گفته وی سلول های بنیادی به سه روش 

خون بند ناف، مغز استخوان و خون فرد اهدا کننده 
تهیه و در درمان سرطان خون استفاده می شود.

 وی همچنین از اجرای طرح حذف اهدا کننده بار 
اولی در استان از اول مهر ماه سال جاری خبر داد 
و گفت: بر این اساس از فردی که برای اولین بار 
اقدام به اهداء خون کند، خون گرفته نمی شود و 
تنها بررسی های لازم از طریق آزمایش انجام می 
شود ودر صورت داشتن شرایط لازم 3 ماه بعد از 

وی درخواست اهدای خون می شود.
به گفته وی بیش از 59 درصد اهدا کنندگان خون 
استان مستمر هستند که از آمار کشوری بیشتر 
است. وی با بیان این که استان جوابگوی تامین 
100 درصد نیاز به پلاسما و پلاکت است به این 

نکته تاکید کرد که در صورت اعلام نیاز استان های 
دیگر ظرفیت لازم در استان وجود دارد.

به گفته وی سال گذشته بیش از 20 هزار و680 
واحد خون اهدا شد که از این میزان 12 هزار 
و428 واحد متعلق به اهدا کنندگان مستمر و3 
هزار و 651 واحد خون مربوط به اهدا کنندگان 
بار اولی بود .همچنین 4هزار و549 اهدا کننده 
خون با سابقه در استان وجود دارد. مدیر کل انتقال 
خون استان با اشاره به مراجعه 8 هزار و580 نفر 
برای اهداء خون در 4 ماهه سال جاری گفت: از 
این تعداد 7 درصد خانم بوده اند. به گفته وی در 
این مدت همچنین  4 هزار و355  واحد خون از 
اهداکنندگان مستمر بوده که 59/8 درصد از 

اهدای خون استان را شامل می شود که از متوسط 
کشوری بیشتر است. دکتر »عاملی« همچنین از 
حذف تدریجی تیم های سیار انتقال خون خبر داد 
که  با هدف تامین همه استانداردهای مورد نیاز 

برای اهداء خون انجام می شود.
وی گفت: به جای مراکز سیار مراکز جامع اهداء 
خون راه اندازی می شود تا فرد مراجعه کننده به این 
مراکز، مورد اهداء فرآورده خونیش مانند پلاسما و 
پلاکت را مشخص کند. به گفته وی برای ایجاد این 
مراکز در استان 3 تا 4 میلیارد تومان نیاز است و در 
این راستا از اول مهر ماه سال جاری پایگاه انتقال 
خون میدان ابوذر بیرجند جمع آوری می شود. 
وی تاکید کرد: مرکز انتقال خون تنها وظیفه تامین 
خون مورد نیاز مراکز درمانی و بیمارستان ها را دارد 
ودر زمینه ایجاد پایگاه های انتقال خون وظیفه ای 
ندارد و در حال حاضر علاوه بر بیرجند در فردوس، 

قاین و طبس مرکز انتقال خون وجود دارد.

مدیر کل خبر داد: 

اهدای سلول های بنیادی از مهر ماه کلید می خورد

خواب ابدی دو سرنشین در 
واژگونی 2 خودرو

رضایی -  بر اثر واژگونی دو دستگاه سواری ام 
.وی. ام و پژو 405 در محورهای خراسان جنوبی 
یک نوزاد شش ماهه و نوجوانی 15 ساله جان خود 

را از دست دادند.
رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت 5:37 روز 
گذشته با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر واژگونی یک ام . وی . ام به رانندگی فردی 
20 ساله با چهار سرنشین مقابل ایستگاه راه آهن 
دهشور در محور طبس به ده محمد سرنشینان 

مصدوم خودرو به بیمارستان اعزام شدند .
از  یکی  رضایی«  »حسین  سرهنگ  گفته  به 
مصدومان این حادثه که نوجوانی 15 ساله بود 
بر اثر شدت جراحات وارده در بیمارستان جان 

باخت.
وی گفت: در حادثه ای دیگر نیز بر اثر واژگونی 
یک دستگاه پژو 405 در محور فردوس به دیهوک 
،کودکی شش ماهه جان خود را از دست داد و سه 

سرنشین خودرو  روانه بیمارستان شدند .
وی  علت هر دو حادثه واژگونی را خستگی و خواب 

آلودگی رانندگان خودروها اعلام کرد.

بی احتیاطی راننده تاکسی مسافر 
را روانه بیمارستان کرد 

تصادف یک دستگاه سمند با یک دستگاه تاکسی 
پراید در قاین یک مصدوم برجا گذاشت .

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی قاین با اعلام این 
خبر گفت :ساعت 12:30 روز گذشته  در تصادف 
یک سمند و یک تاکسی پراید در چهارراه بهارستان 
بیمارستان  به  و  مصدوم  تاکسی  خانم  مسافر 

شهدای قاین اعزام شد.
سرگرد »جعفری» افزود:  مصدوم از ناحیه سر و پا 
دچار شکستگی شده است. وی سرعت غیر مجاز 
سمند و رعایت نکردن حق تقدم از سوی راننده 

تاکسی را علت این تصادف اعلام کرد.

اردوگاه ملی ولایت در اولویت 
تامین اعتبار نیست

2 روزنامه  به موارد مندرج در صفحه  با عنایت 
خراسان جنوبی 96/4/26با عنوان »یک سال 
پیگیری بی نتیجه، تامین آب اردوگاه 38 هکتاری 
راکد ماند« خواهشمند است جهت تنویر افکار 

عمومی موارد ذیل در صفحه مذکور درج گردد:
با عنایت به مصوبه 95/10/28 شورای آموزش 
و پرورش استان مبنی بر این که »کارگروه ویژه 
بررسی موضوع )در خصوص بررسی و ارائه راهکار 
جهت توسعه و تجهیز فضاهای اردوگاهی استان 
به ویژه اردوگاه ملی ولایت( با همکاری آموزش و 
پرورش استان و استانداری تشکیل شده و پس از 
حصول اطمینان از وجود منابع آبی مکفی و تضمین 
اثربخشی هزینه کرد اعتبار، مساعدت لازم از سوی 
استانداری صورت گیرد«، این کارگروه در مورخ 
95/11/25 متشکل از استانداری، اداره کل 
آموزش و پرورش، شرکت آب و فاضلاب روستایی، 
شرکت آب منطقه ای و اداره کل نوسازی مدارس از 
محل بازدید و مقرر شد به منظور بررسی کارشناسی 
موضوع مطابق با مصوبه شورای آموزش و پرورش 
تیم کارشناسی نسبت به بررسی موضوع اقدام کند.
لذا در مورخ 95/11/26 تیم کارشناسی از محل 
بازدید نموده و مقرر شد کلیه مستندات حاوی 
برآورد کارشناسی هزینه تامین و انتقال آب از محل 
قنات بر اساس طرح مطالعاتی مصوب به استانداری 

ارائه گردد.

 با توجه به مستندات دریافتی از سوی اداره کل 
آموزش و پرورش و بررسی انجام گرفته )علیرغم 
دقیق  برآورد  و  مستندات  ارائه  بر  مکرر  تاکید 
طرح تامین آب و عدم مراجعه به منظور تکمیل 
مستندات( مشخص شد طرح مذکور بدون هیچ 
مراجع  از  کاربری  تغییر  و  »تعیین  تاییدیه  گونه 
ذیصلاح« و همچنین بدون طی مراحل مطالعاتی 
مشاور  توسط  شده  تایید  جامع  »طرح  قبیل  از 

ذیصلاح«، متقاضی اعتبار می باشد.
با عنایت به موارد مذکور و تاکید بر این که مستندات 
ارائه شده توسط اداره کل آموزش و پرورش تا کنون 
کافی نبوده و از آن جا که در مصوبه شورای آموزش 
و پرورش هیچ گونه تعهدی مبنی بر تامین اعتبار 
300 میلیون تومانی توسط استانداری  قید نشده 
است و مساعدت استانداری را منوط به طی مراحل 
کارشناسی نموده است، لازم است مراحل قانونی 
توسط اداره کل آموزش و پرورش استان انجام شود.
با عنایت به مصوبه 95/10/28 مندرج در بند 1، 
کاملا واضح است که از تاریخ مذکور تاکنون حدود 5 
ماه گذشته و اعلام یک سال در گزارش خبری کاملا 

مغایر با واقعیت می باشد.
با توجه به وجود یک اردوگاه مشابه در مجاورت طرح 
اردوگاه ولایت )مربوط به کمیته امداد( و اردوگاه 
نوفرست در محدوده طرح اردوگاه مذکور و با توجه 
به محدودیت منابع آب )نبود منابع آبی پایدار( و نیز 
محدودیت منابع اعتباری استان، بدیهی است این 
طرح نمی تواند در اولویت برای تامین اعتبار از محل 

اعتبارات استانی قرار گیرد. 

لغو یک پرواز فرودگاه بیرجند 

ایر  ایران  جاری  هفته  چهارشنبه  پرواز   – کاظمی 
فرودگاه بیرجند  در مسیرهای تهران – بیرجند – 

مشهد و برعکس لغو شد.
کارشناس اداره کل فرودگاه های استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« علت لغو این پرواز را کمبود 
ناوگان هوایی عنوان کرد و افزود : پروازهای حج تمتع 
استان توسط ایران ایر انجام می شود و این شرکت به 
دلیل کمبود هواپیما به اجبار پرواز این مسیر در روز 

چهارشنبه هفته جاری را لغو کرد.
»صدری« با بیان این که برخی از مسافران پیش از این 
بلیط تهیه کرده بودند، به این نکته اشاره کرد که هزینه 

بلیط مسافران به طور کامل پرداخت خواهد شد.

 15 کیلومتر باند دوم جاده 
دیهوک - راور زیر بار ترافیک رفت

استاد -15  کیلومتر از پروژه احداث باند دوم محور  
دیهوک راور روز گذشته زیر بار ترافیک رفت . 

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک 
گفت : با توجه به افزایش حجم ترافیک و وقوع حوادث 
جاده ای 15 کیلومتر از پروژه باند دوم جاده دیهوک - 
راور )کیلومتر 110 تا 125 (که عملیات آسفالت آن به 
پایان رسیده به صورت موقت بازگشایی شد و در حال 

حاضر تردد وسایل نقلیه در آن جریان دارد .
مهندس» آخوندی « افزود: از ابتدای سال جاری هفت 
کیلومتر دیگر نیز از این پروژه به بهره برداری رسیده 
است و در 72 کیلومتر از 205 کیلومتر پروژه باند دوم 

جاده دیهوک راور تردد جریان دارد .
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی هم  با اشاره 
به این که این محور 11 متر عرض دارد، گفت: برای 
بهره برداری از این پروژه بالغ بر 20میلیارد تومان 
هزینه شده است.  »جعفری« با بیان این که در حال 
حاضرعملیات آسفالت در 32 کیلومتر دیگر  این محور 
درحال اجراست، عنوان داشت: درصورت اتمام کار 
و نصب علایم ایمنی ، تابلوها و خط کشی بازگشایی 

خواهد شد.
از  نفر  شش  قبل  روز  چند  است  ذکر  به  لازم   
هموطنانمان بر اثر حادثه رانندگی در کیلومتر 120 

جاده دیهوک راور جان باختند.

 مجتمع فراوری زعفران در 
قاین پا می گیرد 

مجتمع اختصاصی فراوری زعفران در  حیدری – 
شهرک صنعتی قاین احداث می شود.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
جنوبی روز گذشته در دیدار با نماینده مردم قاینات و 
زیرکوه با پیشنهاد  احداث مجتمع اختصاصی فراوری 
زعفران استان در قاین موافقت و اعلام آمادگی کرد و 
گفت: به این منظور زمینی در شهرک صنعتی قاین 

برای احداث این مجتمع اختصاص می یابد.
»جرجانی« تاکید کرد: شهرک صنعتی قاین تمام 
زیرساخت ها برای ایجاد این مجتمع را دارد و شرکت 
شهرک های صنعتی استان هم در راه اندازی این 

مجتمع حمایت های لازم را انجام می دهد.
وی در ادامه به این نکته اشاره کرد که باید ابتدا بررسی 
های اولیه برای احداث این مجتمع فراوری انجام و 
نتیجه اعلام شود تا به میزان کافی زمین در اختیار 

قرار گیرد.
»فلاحتی« نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی هم در این دیدار تاکید کرد: مرغوبیت 
زعفران قاینات بر هیچ کس پوشیده نیست و باید بستر 
فراوری این محصول از قبیل پاک کردن ، بسته بندی 
و چاپ در همین شهرستان فراهم تا اشتغال روزافزون 

در این عرصه محقق شود.

مدال های رنگارنگ کشوری بر گردن بانوان رزمی کار قاینات

حسین قربانی – بانوان رزمی کار قاینات در مسابقات کشوری  مدالهای رنگارنگ را از آن خود کردند. معاون 
ورزشی اداره کل ورزش و جوانان قاینات از شرکت 15 بانوی رزمی کار قاینات در مسابقات هاپکیدوی 
کشوری به میزبانی اصفهان خبر داد که به عنوان نماینده استان در رده های سنی نوجوانان ، جوانان و 
بزرگسالان در این مسابقات شرکت کردند. به گفته »ترحمی« در رده سنی جوانان »فاطمه صادقی« در وزن 
70 کیلوگرم اول شد و »محدثه عابدی« در وزن 40 کیلوگرم و »الهه دهقانی« در وزن 50 کیلوگرم هم به 
ترتیب مقام های دوم و سوم  را از آن خود کردند. وی گفت: همچنین »مهسا عابدی« در وزن 40 کیلوگرم 

نوجوانان و »سعیده شعبانی« در وزن 70 کیلوگرم  در رده بزرگسالان سوم این مسابقات شدند.

بیرجند  ▪ جمعه  امام  خداحافظی  و  پی  استعفا  در 
عنوان  به  کسی  چه  که  این  برای  ها  زنی  گمانه 
قوت  شد،  خواهد  تعیین  استان  مرکز  جمعه  امام 
گرفته که در این بین نام افرادی مطرح شده است 
گذاری  سیاست  شــورای  شود  می  شنیده  البته 
ائمه جمعه با نماینده ولی فقیه در استان رایزنی 

هایی را انجام داده است .
 برکنار شدن شهردار بیرجند هم از دیگر شنیده  ▪

برخی  از  نقل  به  که  طوری  است  روزها  این  های 
منابع قرار است به زودی شهردار بیرجند برکنار و 
فرد دیگری سکاندار بزرگ ترین شهرداری استان 
از  یکی  گویند  می  منابع  برخی  بین  این  شود.در 
در  بیرجند  شهر  اسلامی  شورای  جدید  اعضای 
تماس تلفنی تصدی گری این پست را به یکی از 
شهرداران سابق این شهر پیشنهاد داده که البته 

گفته می شود وی این پیشنهاد را رد کرده است.
عنوان  ▪ بــه  طلب  اصـــلاح  ــای  ه چــهــره  بــرخــی  از 

استانداری نام برده می شود.


